
                  

    
COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

( PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N.     141 /2019 Reg. Det. Area                                                                      Data   06/11/2019 

                                                                                       

Oggetto: Liquidazione rimborso spese di viaggio dipendente, Rag. Giovanni Lamanna –     

                periodo: OTTOBRE 2019 

 

IL RESPONSABILE   

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 38 dell’01.07.2015 avente ad oggetto: “Art. 1, comma 557, 

Legge n. 311/2004. Utilizzazione di personale di altro Comune presso l’Area Economico-

Finanziaria di questo Ente. Autorizzazione alla stipula del relativo contratto ai sensi dell’art. 15, 

lett. n) del regolamento comunale degli uffici e servizi”con la quale si è stabilito di utilizzare il Rag. 

Giovanni Lamanna, dipendente del Comune di Castelsilano (KR) inquadrato nella categoria C, 

posizione economica C1, ai sensi dell’art. 1, comma 557, L. 311/04, per collaborazione con l’Area 

Economico-Finanziaria del Comune di Soveria Simeri (CZ) per mesi 6 (sei) a decorrere dall’ 

01.07.2015 e fino al 31.12.2015 e per un massimo di n. 9 (nove) ore settimanali; 

Visto l’accordo di collaborazione sottoscritto col medesimo dipendente in data 01.07.2015 per 

disciplinare le modalità di svolgimento della prestazione del servizio; 

Visto, in particolare, l’art. 8 del sopra citato accordo: “Trattamento economico”, il quale riconosce 

al dipendente il rimborso delle spese di viaggio (calcolato come indennità chilometrica pari ad un 

quinto del costo della benzina verde per ogni chilometro) in base al numero di presenze effettuate 

presso questo Ente; 

Acquisita agli atti, con nota Prot. n. 3708 del 6/11/2019, la richiesta di rimborso spese di viaggio 

presentata dal Rag. Giovanni Lamanna, per il mese di Ottobre 2019,  per un totale di 1.177,00; 

Considerato che il dipendente in oggetto riveste, altresì, la qualifica di Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria di questo Ente, giusto decreto sindacale n. 03/2016 dell’01.06.2016 (Prot. n. 

2037 del 21/6/2016), e che, per tale motivo, deve garantire una presenza più assidua per una più 

efficiente gestione e definizione delle pratiche dell’ufficio economico-finanziario comunale;  

Visto il costo medio nazionale della benzina verde calcolato nelle date di presenza del dipendente 

presso questo Ente; 

Vista la Deliberazione G.M. n. 74 del 15/10/2019 ad oggetto:  Proroga utilizzo personale di altro 

Ente presso l'Area Economico-Finanziaria del Comune di Soveria Simeri (CZ), ai sensi dell’art.1, 

comma 557, L. 311/04, con la quale è stato prorogato a far data dal 15/10/2019, sino al termine del 

mandato amministrativo del Sindaco di Soveria Simeri, previsto per la primavera dell’anno 2021; 

Di dare atto che, con deliberazione di G.C. n. 74 del 11/10/2019  del Comune di Castelsilano (KR), 

il suddetto dipendente è stato autorizzato a prestare la propria attività a favore di questo Ente ai 

sensi dell’art.1, comma 557, L. 311/04; 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno ed alla liquidazione del rimborso di cui sopra; 

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 165/01 e  ss.mm.ii.; 

Vista la L. 311/04; 



Visto il vigente CCNL;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 D E T E R M I N A 

 

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare al dipendente, Rag. Giovanni Lamanna, il sotto indicato rimborso, calcolato in base al 

numero di accessi comunicati per il mese di Ottobre 2019 come da prospetto allegato alla presente, 

per un importo complessivo di € 1.177,00. 

Di dare atto che il suddetto rimborso verrà accreditato, mediante bonifico bancario, sul c.c. Banca 

Carime S.p.A. – filiale di San Giovanni in Fiore (CS) – IBAN:IT83V0100580960000000001835 

intestato al medesimo dipendente;  

Di imputare la suddetta spesa sul capitolo 146.01 del Bilancio 2019 regolarmente approvato. 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per l'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del Procedimento                                                    Il Responsabile dell’Area  Amministrativa 

            Tonia Chiricò                            Mario Amedeo Mormile 

 

 

 

 
 

                _____________________________________________________________________________ 

               

 

            Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

               Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                             Rag. Giovanni Lamanna 

 

 

________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale  

 

per 15  giorni consecutivi decorrenti dal _____________ al ______________ 

 

                                                                                                        

                                                                                                     L'Addetto all'albo 


